<sup>1</sup> รายงาน IMD World Competitiveness Yearbook 2017 จากสถาบัน IMD World Competitiveness Center ประเทศสวิตเซอร์แลนด์ ซึ่งเป็นการรายงานการจัดอันดับขีดความสามารถในการแข่งขันของประเทศต่าง ๆ 63 ประเทศทั่วโลก

อย่างมีประสิทธิภาพในสถานที่ทุกแห่งทั่วสิงคโปร์ โดยรัฐบาลสิงคโปร์ต้องการให้ประเทศเป็น Smart Nation ภายในปี 2030 (พ.ศ. 2573)

ในการปรับเปลี่ยนประเทศไปสู่การเป็น Smart Nation สิงคโปร์มีการพัฒนาประเทศในทุก ๆ ด้านไปพร้อมกัน มีการพัฒนารัฐบาลให้เป็น Smart Government พัฒนาเมืองให้เป็น Smart City และพัฒนาคนในชาติให้เป็น Smart Citizen ซึ่งการเปลี่ยนแปลงที่ยากและท้าทายที่สุดคือการพัฒนาคนในชาติให้เป็น Smart Citizen การเตรียมประชากรให้พร้อมรับการเปลี่ยนแปลงของประเทศและพร้อมขับเคลื่อนประเทศไปสู่จุดหมาย